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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

NT. \L\"‘o%; Prot. Tirang, mé 2 &, 0F 2023

VENDIM
Nr. D9  dt. 28.0%,2023

“MIRATIMIN E PAGAVE TE STAFIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT TE
SPORTEVE TE TIRANES, SIPAS VKM NR. 243 DATI 20.04.2023 “PiER DISA
NDRYSHIME NE VKM NR.748, DATE 11.06.2009 TE KESHILLIT TE
MINISTRAVE” PER TRAJTIMIN ME PAGH DHE SHTESA MBI PAGE TE
PERSONELIT AKADEMIK TH# INSTITUCIONEVE PUBLIKE T ARSIMIT TE
LARTE”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén
e Shgipérisé”, neni 49 ; n& Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar; ng Ligjin nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit
2023”;n& VKM nr. 75 dat& 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit té financimit 1€ institucioneve
publike té arsimit té larté”, 1 ndyshuar pika 7; né Udhézimin e Pérbashkét t& MAS dhe MFE
nr. 20 datg 20.09.2019, “Pér skemén e financimit té institucioneve publike té arsimit 1& larté
dhe kérkimit shkencor”, n8 VKM nr, 243 dat@ 20.04.2023 “Pér disa ndryshime né VKM nr.748, datd
11.06.2009 t& Kgshillit 8 Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té personelit
akademik té institucioneve publike 1& Arsimit ¢ Larté”; né& Vendimin e Rektoratit nr.47 daté
23.05.2023 ; né Vendimin e Senatit Akademik  t& UST-s& nr.55 dat& 26.05.2023 Miratimin
paraprak t& pagave t& stafit akademik t& Universitetitte Sporteve t& Tiranés, sipas VKM nr.
243 dat& 20.04.2023 “pér disa ndryshime n& VKM nr.748, dat& 11.06.2009 t& késhillit t&
ministrave” pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pags t& personelit akademik t&

institucioneve publike t& arsimit t& lart&”’; Bordi i Administrimit n§ mbledhjen e datés 29.05.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e pagave té personelit akademik t§ Universitetit t& Sporteve t€ Tiranés n&
kufirin maksimal t& tyre sipas n& lidhjes nr. 1 “Struktura dhe nivelet e pagave pér
punonjéit e personelit akademik, n& IPAL”, t8 Vendimit nr. 243, dat&20.04.2023 “Pér disa
ndryshime né& Vendimin nr, 748, daté 11.06.2009 t& Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér trajtimin
me pagé dhe shtesa mbi pags t& personelit akademik t& institucioneve publike t€ Arsimit t&
Lart&”, t& ndryshuar.

2. Efektet financiare pér ¢do nivel page mbi kufirin minimal (kolona 2), deri n& kufirin
maksimal (kolona 3) t& p&rcaktuar né lidhjen nr.1 t& Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave t&
referuar né pikén 1 t8 kétij vendimi, t& pérballohen nga t& ardhurat e Universitetit t&
Sporteve t€ Tiranés dhe i shtrin efektet financiare nga data 01,04.2023 dhe kjo t& shikohet
né& vazhdimsi né varési t& disponibiliteteve..
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Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Administratori i UST-s&, Drejtoria ¢ Burimeve
Njerzore dhe Arkiv Protokollit.

Ky vendim hyn né& fugi menjéheré dhe publikohet n& fagen www.ust.edu.al dhe tek
transparenca universitare.
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